
 

 

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций, 

реализующих программы основного общего 

и среднего общего образования, 

среднего профессионального образования, 

в 2022-2023 учебном году 
 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки  

Республики Башкортостан от 16 декабря 2022 года № 3183 «О проведении 

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

среди обучающихся образовательных организаций, реализующих программы 

основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального 

образования, в 2022-2023 учебном году» и Порядку проведения Всероссийского 

конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных 

организаций, реализующих программы основного общего и среднего общего 

образования, среднего профессионального образования, на базе государственного 

автономного учреждения дополнительного образования Институт развития 

образования Республики Башкортостан (далее – ГАУ ДПО ИРО РБ)  

в период с 11 февраля по 28 февраля 2023 года состоялся региональный этап 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 

образовательных организаций, реализующих программы основного общего  

и среднего общего образования, среднего профессионального образования,  

в 2022-2023 учебном году (далее – Конкурс), в котором приняли участие 159 

обучающихся образовательных организаций Республики Башкортостан.  

На основании протокола № 1 оценивания работ участников регионального 

этапа Конкурса от 28 февраля 2023 года п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров регионального 

этапа Конкурса (приложение № 1). 

2. Объявить благодарность за профессионализм в проведении 

республиканского этапа Конкурса членам жюри согласно прилагаемому списку 

(приложение № 2). 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«  02     »       03                 2023й. 

 

 

 

№ ___549__ 

 
П Р И К А З 

 
«   02   »      03            2023г. 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 

 

 

 

И.о. министра                                                                                           А.М. Яримов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

Министерства образования и науки  

Республики Башкортостан  

от «  02    »    03          2023 г. 

№ 549 

 

Список победителей и призеров 

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций, 

реализующих программы основного общего 

и среднего общего образования, 

среднего профессионального образования, 

в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 
Статус ФИО Наименование ОУ 

5-7 классы 

1. 1 место 

Таймасова 

Айгуль 

Фанилевна 

МБОУ СОШ с. Бахмут  

муниципального района Куюргазинский 

район Республики Башкортостан 

2. 2 место 

Гильметдинов 

Анвар 

Динарович 

МОБУ «Гимназия № 2» с. Бураево 

муниципального района Бураевский 

район Республики Башкортостан 

3. 2 место 

Гирфанов 

Ильнар 

Надимович 

МБОУ Гимназия с. Чекмагуш 

муниципального района 

Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

4. 3 место 

Стромова 

Полина 

Игоревна 

МБОУ Лицей г. Бирска муниципального 

района Бирский район  

Республики Башкортостан 

5. 3 место 

Цудинович 

София 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 1 имени Абдрахманова 

Б.А. городского округа ЗАТО город 

Межгорье Республики Башкортостан 

6. 3 место 

Сафаев 

Азад 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ № 8» городского округа 

город Октябрьский 

Республики Башкортостан 

8-9 классы 

7. 1 место 

Мухаматова 

София 

Ириковна 

МОБУ СОШ № 1 с. Архангельское 

муниципального района Архангельский 

район Республики Башкортостан 

8. 2 место 

Латыпова 

Милана 

Рустемовна 

МАОУ Школа № 97 имени Г.А. 

Ахмерова городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

9. 3 место 

Хафизова 

Сумбуль 

Ильдаровна 

МОБУ СОШ с. Лагерево 

муниципального района Салаватский 

район Республики Башкортостан 

№ Статус ФИО Наименование ОУ 



п/п 

10. 3 место 

Тавакалова 

Яна 

Ринатовна 

МАОУ СОШ № 7 городского округа 

город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

10-11 (12) классы 

11. 1 место 

Мавлиханова 

София 

Рустемовна 

МАОУ «СОШ № 29»  

городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

12. 2 место 

Газетдинова 

Арина 

Вадимовна 

МБОУ СОШ с. Карманово 

муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

13. 3 место 

Яковлева 

Полина 

Ивановна 

МБОУ Гимназия муниципального 

района Чишминский район 

Республики Башкортостан 

Обучающиеся по образовательным программам среднего 

профессионального образования 

14. 1 место 

Сарванова 

Ульяна 

Салаватовна 

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России 

медицинский колледж 

15. 2 место 

Адиатуллина 

Маргарита 

Антанасовна 

ГАПОУ Башкирский колледж 

архитектуры, строительства и 

коммунального хозяйства 

16. 3 место 
Яникеева 

Яна Егоровна 

ГБПОУ Уфимский  

торгово-экономический колледж 

Призеры по номинациям: 

Номинация 1. 

«Никто не забыт, ничто не забыто» 

17. 1 место 

Гильманов 

Арслан 

Марселевч 

МОБУ СОШ д. Тереклы 

муниципального района Архангельский 

район Республики Башкортостан 

18. 2 место 

Алексеева 

София 

Александровна 

ГБОУ Салаватский индустриальный 

колледж 

19. 3 место 

Назмиев 

Андрей 

Анатольевич 

МБОУ СОШ имени Алексея 

Искандарова д. Ирсаево 

муниципального района Мишкинский 

район Республики Башкортостан 

20. 3 место 

Гафурова 

Шарифа 

Жабборовна 

МБОУ СОШ с. Пришиб 

муниципального района Благоварский 

район Республики Башкортостан 

Номинация 2. «Герои нашей семьи» 

21. 1 место 

Тулаева 

Наталья 

Николаевна 

МБОУ СОШ д. Покровка 

муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан 



№ 

п/п 
Статус ФИО Наименование ОУ 

22. 2 место 

Илларионова 

Лиана 

Вячеславовна 

МОБУ СОШ с. Суккулово 

муниципального района Ермекеевский 

район Республики Башкортостан 

23. 3 место 

Граупен 

Оксана 

Олеговна 

МОБУ СОШ с. Самарское 

муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан 

24. 3 место 

Яковлева 

Юлия 

Сергеевна 

ГАПОУ Стерлитамакский 

многопрофильный профессиональный 

колледж 

Номинация 3. 

«Бессмертный полк» 

25. 1 место 

Сибатова 

Вилена 

Раилевна 

МБОУ СОШ с. Итеево муниципального 

района Илишевский район Республики 

Башкортостан 

26. 2 место 

Фархутдинов 

Тагир 

Халилович 

ГАПОУ Уфимский топливно-

энергетический колледж 

27. 3 место 

Нуртдинова 

Назгуль 

Гадифовна 

МОБУ СОШ д. Штанды 

муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан 

Номинация 4. 

«Война глазами детей» 

28. 1 место 

Королёва 

Аделина 

Артёмовна 

МБОУ «Кадетская школа № 2» 

городского округа город Салават 

Республики Башкортостан 

29. 1 место 

Усольцев-

Деревяшкин 

Илья 

Андреевич 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 22» городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан 

30. 2 место 

Ларионова 

Нелли 

Сергеевна 

МАОУ «Полилингвальная 

многопрофильная школа № 23» 

городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

31. 3 место 

Габдуллина 

Карина 

Рустамовна 

МАОУ СОШ № 8 г. Белебея 

муниципального района Белебеевский 

район Республики Башкортостан 

32. 3 место 

Латыпова 

Ралина 

Ринатовна 

МОБУ СОШ с. Спартак муниципального 

района Ермекеевский район Республики 

Башкортостан 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан  

от «   02   »      03    2023 г.  

№ 549 
 

Список жюри  

для объявления благодарности за профессионализм в проведении  

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений  

«Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных организаций, 

реализующих программы основного общего 

и среднего общего образования, 

среднего профессионального образования, 

в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность, место работы 

1 2 3 

1.  

Тютченко 

Юлия 

Борисовна 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 82» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 

руководитель регионального отделения Ассоциации 

учителей русского языка и литературы 

Республики Башкортостан, председатель  

регионального этапа жюри 

2.  

Асмондьяров 

Венер 

Надирович 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

гуманитарного образования ГАУ ДПО ИРО РБ, 

координатор регионального этапа 

3.  

Альмухаметова 

Гульнара 

Ринатовна 

учитель русского языка и литературы, родного языка 

МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов № 8 г. Туймазы муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан  

4.  

Ахметова 

Гузель 

Азатовна 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

гуманитарного образования ГАУ ДПО ИРО РБ 

5.  

Балыкина 

Ольга 

Ивановна 

учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ 

им.Алымова А.М. с.Михайловка муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан  

6.  

Великая 

Ирина 

Александровна 

учитель русского языка и литературы МАОУ  

«ПМШ № 23» городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

7.  

Габдрахманова 

Ксения 

Владиславовна 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

гуманитарного образования ГАУ ДПО ИРО РБ 

8.  

Гильманова 

Алина 

Харисовна 

учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ д. 

Тереклы муниципального района Архангельский район 

Республики Башкортостан  



№ 

п/п 
Ф.И. О. Должность, место работы 

1 2 3 

9.  

Горбунова 

Светлана 

Александровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№82» городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

10.  
Гребенчук 

Ирина 

Иосифовна 

учитель истории и обществознания МАОУ СОШ с. 

Субханкулово муниципального района  

Туймазинский район 

Республики Башкортостан  

11.  
Гумерова 

Альбина 

Кимовна 

учитель истории и обществознания МАОУ Школа № 110 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

12.  
Дуренкова 

Светлана  

Анатольевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа  

№ 117» городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

13.  
Евдокимова 

Елена 

Викторовна 

доцент кафедры современного русского языкознания 

ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий»  

14.  
Иркабаева 

Мария 

Владимировна 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

гуманитарного образования ГАУ ДПО ИРО РБ 

15.  
Исакова 

Елена 

Михайловна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ СОШ № 51 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан  

16.  
Искужина 

Наиля 

Гайфулловна 

доктор филологических наук, профессор кафедры 

гуманитарного образования ГАУ ДПО ИРО РБ, 

заведующий кафедрой 

17.  
Каримова 

Гульнар 

Фоэловна 

учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ  

им.Пикунова А.С. д.Дорогино муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан  

18.  
Каримова 

Гузель 

Абдрахмановна 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

гуманитарного образования ГАУ ДПО ИРО РБ 

19.  
Лаврентьева 

Алла 

Александровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей № 

106 «Содружество» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан  

20.  
Лапина 

Елена 

Сергеевна 

учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ № 1 

с. Архангельское муниципального района  

Архангельский район Республики Башкортостан  

21.  
Мингажева 

Аделия 

Варисовна 

учитель русского языка и литературы МАОУ Центр 

образования № 159» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

22.  
Насырова 

Рената 

Нуровна 

учитель русского языка и литературы МАОУ Центр 

образования № 159» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 



№ 

п/п 
Ф.И. О. Должность, место работы 

1 2 3 

23.  
Петишева 

Виктория 

Анатольевна 

профессор кафедры русской литературы ФГБОУ ВО 

«БГПУ им. М. Акмуллы»  

24.  
Прокофьева 

Ирина 

Олеговна 

доцент кафедры русской литературы ФГБОУ ВО 

«БГПУ им. М. Акмуллы»  

25.  
Прядильникова 

Ольга 

Владимировна 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

гуманитарного образования ГАУ ДПО ИРО РБ 

26.  
Рамазанова 

Гюльназ 

Гилемдаровна 

профессор кафедры русской литературы ФГБОУ ВО 

«БГПУ им. М. Акмуллы»  

27.  
Рахимова 

Эльвира 

Фидаиловна 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

башкирского языка и других родных языков  

ГАУ ДПО ИРО РБ, заведующий кафедрой 

28.  
Султанова 

Лариса 

Хамзаевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 

с.Кушнаренково муниципального района 

Кушнаренковский район Республики Башкортостан  

29.  
Тухватуллина 

Елена 

Галимяновна 

руководитель РУМО преподаватели русского языка  

и литературы, преподаватель русского языка и литературы 

ГБПОУ Уфимский многопрофильный профессиональный 

колледж 

30.  
Фаизова 

Ляля 

Фаварисовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

с.Карача-Елга муниципального района Кушнаренковский 

район Республики Башкортостан  

31.  
Хадимуллина 

Эльвира 

Дамировна 

кандидат исторических наук, доцент кафедры 

гуманитарного образования ГАУ ДПО ИРО РБ 

32.  
Хухрина 

Венера 

Вагизовна 

учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия  

39» городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

33.  
Чванова 

Ирина 

Владимировна 

доцент кафедры теории языка и методики его 

преподавания ФГБОУ ВО  

«Уфимский университет науки и технологий» 

34.  
Шайхисламова 

Зубаржат 

Фаниловна 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

башкирского языка и других родных языков  

ГАУ ДПО ИРО РБ 

35.  
Яншаева 

Ирина 

Геннадьевна 

учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ  

№ 32» городского округа город Стерлитамак  

Республики Башкортостан 

 


